

PATVIRTINTA

Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko
viešosios bibliotekos direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 29 d.
įsakymu Nr. V-42

**ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VYTAUTO VITKAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS
2022–2024 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 2023 METUS**

Uždavinys	Korupcijos prevencijos programos priemonės	Atsakingas vykdytojas	Įvykdymo/ vykdymo laikas/periodiškas	Rezultatai	
1 TIKSLAS Korupcijos prevencijos efektyvumo didinimas. Informacinės aplinkos korupcijos prevencijos klausimais kūrimas. Valdymo efektyvumas, viešumas, norminių dokumentų prieinamumas					
Organizuoti ir įgyvendinti korupcijos tikimybės prevenciją Bibliotekos veiklos srityse	1	Pranešimų apie pažeidimus kanalo užtikrinimas.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją. Informacijos specialistas.	Kartą metuose	ŠRSVB interneto svetainėje https://srsvb.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“ https://srsvb.lt/asmuo-atsakingas-uz-korupcijai-atsparios-aplinkos-kurima/ paskelbti atsakingo už korupcijos prevenciją darbuotojo duomenys.
	2	Naujai priimti darbuotojai supažindinami su korupcijos prevencijos Bibliotekoje politika, dokumentais, nustatančiais darbuotojo teises, pareigas ir galimybes dalyvauti korupcijos prevencijos veiksmuose.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją. Tiesioginis darbuotojo vadovas.	Prieš pradėdant eiti pareigas; kartą metuose	Darbuotojai supažindinami su korupcijos prevencija ŠRSVB. Kasmetinio darbuotojo vertinimo metu tiesioginis vadovas išsiaiškina, ar darbuotojas žino teises, pareigas ir galimybes dalyvauti korupcijos prevencijos veiksmuose.

	3	Istatymų nustatytais terminais administruoti ir apibendrinti darbuotojų skundus ir pareiškimus.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją. Struktūrinių padalinių vadovai ar jų įgalioti asmenys.	Gavus skundą / pranešimą	Ataskaitiniu laikotarpiu darbuotojų skundų ir pareiškimų nebuvo.
	4	Užtikrinti korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumą. Informacijos apie korupcijos prevenciją Bibliotekoje sklaida.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją. Informacijos specialistas.	Turint / gavus naujos informacijos	ŠRSVB interneto svetainėje https://srsvb.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“ skelbiama ir atnaujinama informacija apie darbuotojų teises ir pareigas, atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kt. informacija apie korupcijos prevenciją ŠRSVB. Darbuotojams primenama apie STT e. mokymo platformą, kuria darbuotojai naudojasi.
2 TIKSLAS					
Korupcijos veikų atpažįstamumas. Viešųjų ir privačių interesų konflikto identifikacija ir prevencija. Teisinės aplinkos tobulinimas					
Antikorupcinės aplinkos kūrimas	5	Kurti nepakantumo korupcijos apraiškoms aplinką.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją.	Nuolat	ŠRSVB kuriama nepakantumo korupcijos apraiškoms aplinka, vykdomas antikorupcinis švietimas, skatinamos diskusijos antikorupcijos tema. Patvirtintas ŠRSVB korupcijos prevencijos programa ir programos veiksmų planas 2022–2024 m., kurie viešai skelbiami interneto svetainėje https://srsvb.lt/korupcijos-prevencijos-planavimo-dokumentai/ .

	6	Viešųjų ir privačių interesų konfliktų Bibliotekoje prevencija. Informavimas ir konsultavimas viešųjų ir privačių interesų deklaravimo klausimais. Užtikrinti nešališkumą, sprendimų skaidrumą.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją. Priemonės vykdytojai.	Gavus e. pranešimą apie privačių interesų deklaracijos patikslinimą / pakeitimą; kartą metuose	Per 2023 m. nebuvo gauta e. pranešimų apie privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų neatitiktį. Vykdomas priminimas darbuotojams apie prievolę deklaruoti viešuosius ir privačius interesus. Darbuotojai nuolat informuojami ir konsultuojami viešųjų ir privačių interesų deklaravimo klausimais
	7	Kaupti, sisteminti ir analizuoti duomenis, susijusius su korupcijos prevencijos veikla.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją.	Kasmet iki rugpjūčio 30 d.	Parengta ŠRSVB korupcijos prevencijos programos veiksmų plano įgyvendinimo ataskaita už 2023 metus.

3 TIKSLAS

Korupcijos atsiradimo galimybių prevencija. Viešųjų pirkimų vykdymas. Viešųjų pirkimų pretenzijų analizė. Informacijos sklaida.

Organizuoti ir įgyvendinti korupcijos tikimybės prevenciją Bibliotekos veiklos srityse	8	Organizuoti tarnybinių komandiruočių ir stažuočių išlaidų Bibliotekoje praktiką.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją. Priemonės vykdytojai.	Ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Tikrinti dokumentai, pagrindžiantys komandiruočių ir stažuočių išlaidas. Neatitikimų nenustatyta.
	9	Užtikrinti skaidrų ir racionalų viešųjų pirkimų organizavimą. Įgyvendinti viešųjų pirkimų pretenzijų analizę.	Asmenys, vykdančys ir organizuojantys viešuosius pirkimus. Direktorius pavaduotojas.	Esant teisės aktų pakeitimams; gavus pretenziją / pranešimą	Atnaujinta viešųjų pirkimų vykdymo tvarka, kuri patvirtinta ŠRSVB direktoriaus 2023-05-26 įsakymu Nr. V-28 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkauko viešosios bibliotekos viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo bei vidaus kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“.

	10	Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją.	Kartą per trejus metus	Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo tyrimas ir 2024-07-30 parengta korupcijos pasireiškimo tikimybės išvada.
4 TIKSLAS					
Darbuotojų švietimas ir jų dalyvavimas antikorupcinėje veikloje. Darbo tarybos dalyvavimas korupcijos prevencijoje					
Darbuotojų atskaitomybės ir atsakomybės didinimas korupcijos prevencijos veiklos srityse	11	Didinti Bibliotekos darbuotojų sąmoningumą, atskaitomybę ir atsakomybę korupcijos prevencijos srityje. Ugdyti dorą ir etišką elgesį, suvokimą apie korupcijos ir kitų teisės aktų pažeidimų daromą žalą.	Bibliotekos direktorius. Direktoriaus pavaduotojas. Struktūrinių padalinių vadovai. Darbo tarybos pirmininkas. Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją.	Nuolat	Parengtos antikorupcinio elgesio taisyklės, kurios patvirtintos ŠRSVB direktoriaus 2022-12-30 įsakymu Nr. V-63 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko viešosios bibliotekos antikorupcinio elgesio taisyklių patvirtinimo“. Taisyklės patalpintos interneto svetainės skiltyje https://srsvb.lt/antikorupcinio-elgesio-taisykles/ .
	12	Bibliotekos darbuotojų kompetencijų ugdymas korupcijos prevencijos srityje.	Bibliotekos direktorius. Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją.	Esant informacijos pakeitimams, ne rečiau nei kartą per metus	Mokymuose dalyvavo ne mažiau kaip 30 proc. ŠRSVB darbuotojų.